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۳۲۱۳ نفر در شرایط شدید بیماری کرونا
بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۷۹ بیمار کووید۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳۰ هزار 
و ۳۵۶ نفر رسید.به گزارش ایسنا، از روز 15 آذر تا روز ۱۶ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۵۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که ۵۸۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۶ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۳۳۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۷۹ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ 
هزار و ۳۵۶ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۶ آذر، ۵ میلیون ۹۳۶ هزار و ۹۷۵ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۲۱۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۱۶ آذر، ۳۹ میلیون و ۵۲۳ هزار و ۷۴۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۱۵۳ شهر در وضعیت زرد و ۲۸۴ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

تعطیلی مهدهای کودک و غیر حضوری شدن مدارس 
تهران و ۴ شهرستان دیگر استان

بر اساس مصوبه کمیته اضطرار آلودگی هوای استان تهران با توجه به پایداری هوا 
و احتمال افزایش شاخص آلایندگی برای امروز و فردا تعطیلی مهدهای کودک و 
غیر حضوری شدن مدارس در کلیه مقاطع برای شهرستان‌های تهران ، قرچک، 
پاکدشت، ورامین و پیشوا اجرا خواهد شد.به گزارش ایسنا، صبح دیروز کمیته 
اضطرار آلودگی هوا با ریاست ملکی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران 
و حضور مهدی پیرهادی و سوده نجفی از اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران، 
منصور درجاتی مدیر کل مدیریت بحران استان تهران و محمودی مدیر کل محیط 
زیست استان تهران در محل استانداری تهران تشکیل جلسه داد که نهایتا ملکی 
در تشریح مصوبات این جلسه گفت: همانند مصوبات جلسه قبلی همه موارد اعلام 
شده در جلسه قبل برای امروز و فردا اجرایی می‌شود.وی ادامه داد: به این ترتیب 
کنترل دقیق تر خودروهای فاقد برگه معاینه فنی و جلوگیری از تردد این خودروها 
اجرایی خواهد شد. همچنین ممنوعیت تردد شبانه کلیه خودروهای گازوئیلی و 
جلوگیری از انجام کلیه فعالیت‌های عمرانی که موجب تشدید آلودگی هوا می‌شود، 
اجرایی می‌شود.وی ادامه داد: جلوگیری از روشن ماندن اتوبوس‌ها و مینی بوس‌ها 
در پایانه‌های مسافربری، نظارت ویژه برای جلوگیری از سوزاندن زباله، استقرار 
پایگاههای سیار فوریت‌های پزشکی، اورژانس، هلال احمر با جانمایی مناطق آلوده 
تر و پرترددتر به منظور کاهش زمان دسترسی به پایگاهها از دیگر مصوبات این 
جلسه است.وی تاکید کرد: کلیه مهدهای کودک در شهرستانهای تهران، قرچک، 
پاکدشت، ورامین و پیشوا تعطیل خواهند بود و مدارس نیز در کلیه مقاطع برای 
امروز و فردا در شهرستانهای تهران، قرچک، پاکدشت و ورامین و پیشوا به صورت 
غیر حضوری برگزار می‌شوند.به گفته وی، موافقت مدیران با مرخصی اولیا کودکانی 
که به مهدکودک می‌روند و یا دانش آموزان مشغول به تحصیل در مراکز پیش 
دبستانی ، دبستان‌ها و دبیرستانها باید مورد توجه قرار گیرد.معاون استاندار تهران 
ادامه داد: تعطیلی موقت واحدهای صنعتی، کارخانه‌ها و مراکز موثر در تشدید 
آلودگی هوا ، استفاده از سوخت مایع در نیروگاهها و صنایع مجاور کلان شهرها 
ممنوع خواهد بود و شرکت ملی گاز ایران موظف است برای تعمیر سوخت گاز مورد 
نیاز نیروگاهها و سایر واحدهای متصل به شبکه گاز رسانی که فعالیت آنها دراین 
شرایط ضروری است، برنامه ریزی کند.وی تاکید کرد: اطلاع رسانی برای خودداری 

از فعالیت‌های ورزشی در محیط‌های باز نیز باید توسط رسانه‌ها انجام شود.

امکان گفت‌وگوی دانش‌آموزان با رئیس جمهور 
از طریق شبکه شاد

مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت آموزش و پرورش روند 
ارسال فیلم‌های دو دقیقه ای بخش گفت و گو با رئیس جمهوری پرسش مهر 
ریاست‌جمهوری را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، علی رمضانی با اشاره به این که 
امکان ارسال فیلم‌های بخش »گفتگو با رئیس جمهور« در برنامه شاد فعال شده 
است، جزئیات آن را تشریح کرد.وی  با اشاره به در نظر گرفتن بخشی به عنوان 
»گفتگو با رئیس جمهور«  در بیست و دومین فراخوان پرسش مهر با موضوع »ایران 
قوی«، گفت: دانش آموزان با ورود به بخش دانش آموزی خود در برنامه شاد، گزینه 
مربوط به »گفتگو با رئیس جمهور« را مشاهده خواهند کرد که با انتخاب آن وارد 
دستیار)بات( دریافت فیلم خواهند شد.رمضانی افزود: در بات، هر دانش آموز ملزم به 
ورود کد ملی و شماره تلفن ثابت/ همراه با کد شهرستان خواهد بود و بعد از تأیید 

کد ملی امکان ارسال فیلم گفت وگو با رئیس  جمهور فراهم می‌شود.

برگزاری کلاس آموزش دوچرخه سواری  
ویژه توان یابان

دوره توانمندسازی وآموزش دوچرخه سواری ویژه توان یابان به مناسبت هفته 
ملی معلولین در بوستان آموزش ترافیک منطقه ۱۵ آغاز شد.به گزارش روابط 
عمومی‌شهرداری منطقه 15، مسعود لواف زاده با اشاره به اینکه ورزش دوچرخه 
سواری برای قشر توان یابان جسمی، حرکتی و ذهنی یک کاردرمانی وتوان بخشی 
محسوب می‌شود افزود: اولین جلسه آموزشی ویژه توان یابان با هدف افزایش ایمنی، 
مهارت ، افزایش نشاط واعتماد به نفس این عزیزان آغاز به کار کرد.به گفته او؛ به 
همین منظور به همت بوستان ترافیک منطقه از 14 آذر سانس ویژه ایی برای 
توانیابان راه اندازی شد که مورد استقبال توان یابان وخانواده‌هایشان قرارگرفت.او 
افزود: کلاسهای آموزشی دوچرخه سواری ویژه توان یابان در گروه سنی مختلف 
بعدازظهرهای یک شنبه و سه شنبه ساعت۱۴:۳۰ تا ۱۶ با مربی‌های مجرب 
موردتایید سازمان حمل ونقل وترافیک تهران وهیات ورزش‌های معلولین وجانبازان 

استان تهران برگزار می‌شود.

مانور برف‌روبی شهرداری منطقه یک برگزار شد
مانور برف روبی شهرداری منطقه یک با هدف آمادگی تجهیزات، ماشین آلات و 
نیروهای انسانی در بارش‌های زمستانی با حضور مدیران شهری شهرداری تهران 
دیروز در شمال تهران برگزار شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، 
جلال بهرامی‌معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران در این مانور 
که با حضور حسین نظری معاون هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران، اصغر 
عطایی مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران،علیرضا رباطی معاون ‌خدمات 
شهری و امور خودرویی سازمان مدیریت پسماند، حمید رضا حاجوی شهردار 
منطقه یک، معاونان و شهرداران نواحی و... برگزار شد، منطقه یک را در آمادگی 
کامل جهت بارش‌های زمستانی دانست و اظهار داشت: شهرداری تهران از تجهیزات 
و ادوات  به روز و نیروهای خدمات رسان به طور کامل بهره مند است ولی آنچه 
مهم است وجود فضای کافی برای خدمات رسانی در زمان بارش‌هاست چرا که 
به دلیل حضور شهروندان در معابر شهری و بروز ترافیک، حضور ماشین‌های برف 
روب و تسریع در خدمات رسانی با مشکل مواجه می‌شود.او از شهروندان خواست 
در ساعات اولیه بارش از انجام کارهای غیر ضروری خودداری کنند تا امکان حضور 
نیروهای خدمات رسان در سطح شهر مهیا و عملیات برف روبی با سرعت بیشتری 

انجام شود.

چه کسانی می‌توانند دوز سوم »واکسن برکت« را 
دریافت کنند؟

تمام کسانی که در مرحله واکسیناسیون عمومی واکسن‌های برکت، سینوفارم 
و بهارات دریافت کرده‌اند، می توانند واکسن کوو ایران برکت را به عنوان دز 
سوم تزریق کنند.به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا صالحی متخصص بیماری‌های 
عفونی و معاون بیمارستان امام خمینی در پاسخ به پرسشی در خصوص برخی 
شایعات مطرح شده در فضای مجازی درخصوص تزریق دز سوم واکسن گفت: تمام 
افرادی که در مراحل واکسیناسیون عمومی، دز اول و دوم را از بین واکسن‌های 
InActive یا ویروس غیرفعال مانند برکت، سینوفارم و بهارات دریافت کردند، 
می‌توانند در دز سوم »واکسن برکت« دریافت کنند. متخصص بیماری‌های عفونی 
و  دانشیار دانشگاه علوم‌پزشکی تهران افزود: هیچ الزامی برای تزریق واکسن 
دیگری به این افراد وجود ندارد. صالحی خاطرنشان کرد: واکسن برکت در یکسال 
گذشته توانسته تمام مراحل کارآزمایی خود را با نتایج چشمگیری پشت‌سر بگذارد 
و در مرحله ایمنی‌زایی و اثربخشی کاملا موفق عمل کند. دو دسته از افراد مشمول 
دز سوم واکسن کووید- 19 می‌شوند؛ دسته اول تمامی افراد بالای 40 سال 
که در نوبت اول و دوم از واکسن‌های غیرفعال شده مانند سینوفارم، برکت و یا 
بهارات استفاده کردند، این افراد اگر سه‌ماه و بیشتر از نوبت دوم‌شان گذشته باشد، 
مشمول دریافت نوبت سوم واکسن هستند و می‌توانند واکسنی ترجیحا مشابه 

واکسن نوبت اول و دوم‌شان را دریافت کنند.

اخبار کوتاه
واکنش نماینده سبزوار و سرباز سیلی خورده به سخنان جدید رئیس مجلس 

قالیباف چه چیزی را تکذیب می‌کند؟

کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی‌ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا اعلام کرد

جزئیات طرح مدیریت هوشمند بیماری کرونا

برگزاری سیزدهمین دوره جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

نحوه برگزاری امتحانات نیمسال اول تحصیلی دانش‌آموزان

گروه اجتماعی: نزدیک به یک سال پس از جنجال 
سیلی زدن نماینده مجلس شورای اسلامی‌به‌ صورت یک 
سرباز نیروی انتظامی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در سخنرانی خود به مناسبت روز دانشجو که دوشنبه 
انجام شد، با دفاع همه جانبه از علی‌ اصغر عنابستانی، 
دوباره این موضوع را در سرخط خبرها قرار داد. قالیباف 
مدعی شد که عنابستانی، سرباز نیروی انتظامی‌را به دلیل 
عملکرد »خلاف قانون« فقط هل داده است؛ موضوعی 
که با تشکر عنابستانی و انتقاد سرباز مواجه شد.قالیباف 
روز دوشنبه در پاسخ به سوالی که یکی از دانشجویان 
مطرح کرده بود گفته بود: قطعا ما در حوزه نظارت بر 
رفتار نمایندگان ضعف‌هایی داریم که مجلس به دنبال 
تقویت آن بوده و قصد دارد قانون آیین نامه داخلی را 
در این خصوص اصلاح کند؛ در خصوص آقای عنابستانی 
که دانشجویان اشاره کردند باید بگویم که اگر چه هیات 
نظارت پیگیری‌های مجدانه ای انجام داد، اما معتقدم که 
پیگیری‌ها باید محکم‌تر انجام می‌شد اما در نهایت نظر 
دادگاه ملاک قرار گرفت؛ البته در برخورد مامور نیروی 
انتظامی‌هم اشکالاتی وجود داشت؛ سرباز نباید از قانون 
تخطی کند. نماینده مجلس سیلی نزد و صرفا سرباز را 

هول داد اما حق همین هول دادن را نداشت.
در پی این سخنان قالیباف، علی اصغر عنابستانی، نماینده 
سبزوار در مجلس در اینستاگرام خود نوشت:»البته واضح 
بود که ماه پشت ابر نمی‌ماند اما از شجاعت ریاست 
محترم مجلس آقای دکتر قالیباف تشکر می‌کنم که 
بعد از چندین ماه دروغ پراکنی، ایشان بالاخره به اندازه 
کمی‌حقیقت را روشن کردند! بارها گفته ام که اشتباه 
عنابستانی سیلی زدن به سرباز در حال انجام وظیفه نبود! 
بلکه اشتباه عنابستانی هل دادن سرباز توهین کننده بود! 
تفاوتی که در هیاهوی رسانه ای گم شد.« وی  این مطلب 
را با هشتگ‌های عنابستانی، سیلی، سرباز و قالیباف 
منتشر کرده است.اما عابد اکبری، سرباز وظیفه پلیس 
راهور، که از عنابستانی، نماینده سبزوار در مجلس، سیلی 
خورده‌ بود، در یک لایو اینستاگرامی‌به حرف‌های قالیباف، 
اینگونه پاسخ داد: »اتهام سیلی زدن عنابستانی در دادگاه 
تایید شده، چطور رئیس مجلس می‌گوید او فقط مرا 
هل داده؟« سرباز اکبری همچنین گفته: اتهام وارد شده 
توسط ما به آقای عنابستانی در دادگاه کارکنان دولت 
این بود که وی سیلی به گوش من زده، این اتهام ثابت 
شد و حکم آن آمد، چیزی که ثابت نشود، حکمی‌برای 
آن نمی‌آید. فیلم این ماجرا وجود دارد و پس از سیلی 
خوردن به یک طرف پرتاب شده است. در واقع قالیباف با 

این سخنان خود، سرباز را به دروغگویی متهم کرده است.
ماجرا از چهارم بهمن سال گذشته آغاز شد؛ زمانی که 
ابتدا اخباری در فضای مجازی مبنی بر برخورد فیزیکی 
یک نماینده مجلس شورای اسلامی‌با سرباز وظیفه راهور 
در خط ویژه دروازه دولت منتشر شد و در مدت کوتاهی 
فیلم آن هم به صورت گسترده منتشر شد. سردار مهدی 
حاجیان؛ سخنگوی نیروی انتظامی‌همان زمان گفت: 
سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی‌بلافاصله 
دستور ویژه‌ای برای حمایت از حقوق  سرباز وظیفه راهور 
و پیگیری موضوع  از طریق معاونت حقوقی و بازرسی 
نیروی انتظامی‌صادر کرد. در صورت احراز تقصیر نماینده 
مجلس، نیروی انتظامی‌از حق کارکنان خود به جدیت 
دفاع خواهد کرد.از آن زمان عنابستانی مواضع مختلفی 
اتخاذ کرد. اولین واکنش او این بود که »سرباز مذکور 
به راننده خودروی ما توهین کرد، بعد از این توهین؛ آنها 
از پشت و جلو راه را به روی ما بستند و این باعث شد 
تا شلوغ شده و با حضور جمعیت، التهاب ایجاد شود. ما 
حتی از ماشین هم پیاده نشدیم لذا اینکه گفته می‌شود، 
عنابستانی بر صورت سرباز پلیس راهور سیلی زده است، 

اصلًا صحت ندارد.« 
یک روز بعد، سردار محمدحسین حمیدی؛ رئیس پلیس 
راهور تهران با بیان اینکه کار سرباز ما کاملًا درست و 
برگرفته از قانون بود و سرباز نباید به خودرویی که فاقد 
مجوز بود اجازه تردد در خط ویژه می‌داد، گفت: مستنداتی 
مبنی بر برخورد فیزیکی نماینده با سرباز پلیس راهور 

داریم که کاملًا کفایت می‌کند و باید ببینیم مرجع قضائی 
در این رابطه چه تصمیم‌گیری‌ای خواهد کرد و مستندات 
خود را نیز در این رابطه به مرجع قضائی ارسال کرده‌ایم.

همچنین سردار حسین اشتری فرمانده ناجا با بیان اینکه 
نماینده مذکور مجوزی برای تردد در خط ویژه نداشته 
است، گفت:  قانون برای همه یکسان است و همه ملزم 
به اطاعت از قانون هستند و البته انتظار داریم کسانی که 
مسئولیت یا جایگاهی دارند بیش از دیگران نسبت به 

رعایت قانون التزام داشته باشند.
وقی واکنشها بالا گرفت عنابستانی ابتدا در بیانیه ای 
ماجرا را شرح داد و سرباز را مقصد جلوه داد و نوشت: 
»سرباز مذکور به من توهین کرده بود؛ من که از توهین 
بی‌دلیل سرباز ناراحت شده‌ام پیاده می‌شوم و به او 
می‌گویم که »شما حق نداری توهین کنی. راه نمی‌دهی 
اشکال ندارد اما حق نداری به هیچ شهروندی ولو نماینده 
مردم توهین کنی« و او دوباره باتومش را به شکم من 
می‌کوبد و می‌گوید »گفتم هر خری هستی برای خودت 
هستی!« دستم را روی شانه‌اش می‌گذارم و هلش 
می‌دهم، یکی دو قدم به عقب می‌رود و دوباره باتومش را 
به‌سمت من پرت می‌کند! برمی‌گردم و در صندلی عقب 
ماشین می‌نشینم و به راننده می‌گویم »بشین برویم‌.« 
سرباز که جلوی راه ما را سد کرده به راننده اتوبوس عقبی 
می‌گوید »از عقب سپر به سپر این ماشین بچسبان تا 
نتواند تکان بخورد!« خواهش‌های راننده ما برای باز شدن 
راه به جایی نمی‌رسد! معاون عملیات راهور از راه می‌رسد 

و عذرخواهی مختصری از ما می‌کند و قول می‌دهد که 
با سرباز و افسر خاطی برخورد کند و ما هم چون برای 
سفر به حوزه انتخابیه عجله داریم می‌رویم، با وجود قول 
سردار اشتری به اینجانب مبنی بر حل مسئله و برخورد 
با متخلفین، سه روز بعد فیلمی‌که افسر انتظامی‌از 
جنجال‌آفرینی خودش گرفته بود، با محوریت ادعای کاملًا 
دروغ و کذب »سیلی زدن« بنده به »صورت« یک سرباز 
در حال انجام وظیفه در فضای مجازی پخش می‌شود و 
سر از رسانه‌های خارجی در می‌آورد! و حمله بی‌سابقه و 
همه‌جانبه به این حقیر، مجلس و نظام شروع می‌شود و 
باقی ماجرا که می‌دانید! بنده به‌هیچ‌وجه به خودم اجازه 
سیلی زدن به صورت هیچ‌کس را نمی‌دهم چه برسد به 
صورت یک سرباز وظیفه و صرفاً بعد از چندین بار توهین 
زشت و به‌کار بردن الفاظ ناپسند توسط سرباز دوم که 
قاعدتاً باید حتی با مردم عادی چه برسد نماینده مردم در 
چارچوب قانون و ادب مواجهه نماید، فقط او را هل داده‌ام 

و اساساً سیلی در کار نبوده است!«
اما مدتی بعد در یک عقب نشینی آشکار اعلام کرد: »از 
یکایک مردم عزیز کشورم که به هر دلیلی احساساتشان 
این روزها جریحه‌دار شد، عذرخواهی می‌کنم. کاملًا 
بدیهی است که برای اجرای قانون بین افراد جامعه 
هیچ تفاوتی وجود ندارد، ما نیز هیچ شأنی به جز 
خدمت‌گذاری به مردم و مطیع قانون بودن برای خودمان 
قائل نیستیم به همین دلیل از سربازی که قانون را 
اجرا کرد و مانع از خودروی ما به خط‌ویژه شد، تشکر 
می‌کنم.«مدتی بعد قرار مجرمیت برای این نماینده صادر 
و او طبق کیفرخواست در سه مورد مجرم شناخته شد 
و در نهایت حکم بدوی محکومیت عنابستانی به 91 
روز حبس به جرم ایراد ضرب بدون آثار صادر شد. اما 
در مرحله تجدیدنظر شاکی از اعلام شکایت خود اعلام 
گذشت کرد. اواسط شهریور ماه نیز عنابستانی با حضور 
در محل کار سرباز در پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ، رسماً از نیروی انتظامی‌و سرباز راهور عذرخواهی 
کرد. اما حالا نه تنها قالیباف از عنابستانی دفاع کرده 
و با واکنش سرباز، دوباره موضوع داغ شده است، بلکه 
اساسا موضوع سیلی زدن او به سرباز و همچنین دلیل 
ورود خودروی این نماینده به خط ویژه نیز که به گفته 
کلیه مسئولان انتظامی‌در آن زمان غیرقانونی بوده، 
به فراموشی سپرده شده است! به نظر می‌رسد نیروی 
انتظامی‌و دستگاه قضا باید در این مورد شفاف سازی 
 کنند که بالاخره سرباز سیلی خورده یا عنابستانی او را هل

 داده است؟

کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی‌ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا جزئیات طرح مدیریت هوشمند بیماری در 
بستر سامانه را صادر کرد.به گزارش ایسنا، کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی‌ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا در 
اطلاعیه شماره دو خود اعلام کرد که از روز یکشنبه ۲۱ 
آذرماه سالجاری طرح کنترل هوشمند آغاز می‌شود که در 
وهله اول در دستگاههای اجرایی  و در  مرحله دوم: حمل 

و نقل درون شهری و... اجرایی می‌شود.
در این اطلاعیه آمده است که  مدیریت،کنترل و نظارت 
هوشمند بیماری کرونا از طریق تبادل اطلاعات بر خط در 
بستر سامانه امید به منظور ایجاد تعادل در زندگی روزانه 
شهروندان و صیانت از سلامت آنان آغاز می‌شود که ارکان 
طرح واکسیناسیون و انجام تست غربالگری و پیوند آنها 
به زندگی روزانه شهروندان با استفاده از سامانه مدیریت 

هوشمند بیماری است.
در این اطلاعیه در مورد حوزه‌های مشمول طرح آمده 
است که  کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی بخش‌های 
حاکمیتی، دولتی، عمومی‌و خصوصی، دستگاه‌های 
اجرایی موضوع ماده ۲ قانون مدیریت بحران. واحدها و 
فعالیت‌های صنفی )تجاری، بازرگانی، خدماتی، تفریحی، 
رفاهی، تولیدی، صنعتی، کارگاهی، اقتصادی(.حوزه‌های 
علمی‌- تحقیقاتی و آموزشی )دانشگاه‌ها و حوزه‌های 
علمیه(؛حوزه‌های فرهنگی واجتماعی)نمازهای جمعه و 
جماعت، مراسم‌های دینی و ملی و...( ؛ تردد و حمل نقل 
)درون شهری،برون شهری،خوروهای شخصی( خواهد 

بود.
براساس این اطلاعیه جفرافیای طرح  در سراسر کشور 
به صورت فازبندی اجرایی خواهد شد که در  مرحله اول: 
دستگاه‌های اجرایی ؛، مرحله دوم: حمل و نقل درون 
شهری؛مرحله سوم: واحدها و فعالیت‌های صنفی؛ مرحله 

چهارم: حمل و نقل برون شهری و تردد خودروهای 
شهری و در مرحله پنجم نیز مراکز  علمی، تحقیقاتی و 
آموزش مشمول اجرای طرح می‌شوند.همچنین زمان آغاز 
فاز ) مرحله ( اول،  روز یکشنبه ۲۱-۹-۱۴۰۰  است که 
حد فاصل زمان فازبندی برای اجرای هر یک از مراحل 
پنجگانه یک هفته خواهد بود. بر اساس گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت کشور، در اطلاعیه‌های بعدی جزئیات 

بیشتری تقدیم خواهد شد.
کنترل‌ الکترونیک واکسن نزده‌ها و کرونا مثبت‌ها 

معاون فنی مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت 
جزئیات اجرا و جرایم متخلفان در طرح محدودیت 
هوشمند کرونا را تشریح کرد.مهندس محسن فرهادی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح محدودیت هوشمند کرونا، 
گفت: مصوبه ششم آذر ستاد ملی مبارزه با کرونا به این 
طرح اشاره دارد و این طرح که از روز ۱۵ آذر آغاز شد 
بر مبنای واکسیناسیون و اجرای پروتکل‌های بهداشتی 

است.
وی افزود: با توجه به افزایش پوشش واکسیناسیون مقرر 
شد روش کنترل‌ها و نظارت‌ها تغییراتی داشته باشد. این 
طرح ۵ الزام اساسی دارد که یکی از آنها برای کارکنان 
دولت و مورد دوم برای واحدهای صنفی، صنعتی و 
کارگاهی، مورد سوم برای مراکز آموزشی، مورد چهارم 
برای مناسبت‌های ملی، مذهبی و آیینی و مورد پنجم 
مربوط به ترددها است.وی افزود: دستورالعمل مربوطه 
برای پنج مورد ذکر شده خود به دو گروه خدمت 
دهندگان و خدمت گیرندگان تقسیم می‌شود و ارائه 
دهندگان خدمت از ۱۵ آذر موظف هستند خدمت خود 
را به کسانی ارائه دهند که اولا پروتکل‌های بهداشتی را 

رعایت کنند و دوما واکسن زده باشند.
فرهادی تاکید کرد: زمینه اجرای طرح بر سامانه استوار 

است؛ یعنی کنترل‌ها سامانه‌ای و الکترونیک است به طور 
مثال اگر قرار است به سینما برویم باید واکسن زده باشیم 
و در صورتی از طریق سایت به ما بلیط فروخته می‌شود 
که با ارائه کد ملی یا QR کد کارت واکسن ثابت کنیم 
واکسن تزریق کرده‌ایم. یا در مثال بعدی زمانی می‌توانیم 
بلیط هواپیما، قطار یا اتوبوس بخریم که سامانه، تزریق 
واکسن و بیمار نبودن فرد را تایید کند.او ادامه داد: چون 
سامانه‌های دستگاه‌های مختلف در این طرح درگیر 
هستند، اجرای طرح فاز به فاز جلو می‌رود و تدریجی 
است. کارکنان دولت به شکل اینترنتی از طریق گیت 
بررسی می‌شوند و تدریجا سامانه زیر بار می‌رود تا کل 

خدمات ذکر شده را پوشش دهد.
فرهادی با اشاره به اینکه ترددهای بین استانی هم شامل 
طرح محدودیت هوشمند کرونا می‌شود، اظهار کرد: زمانی 
افراد می‌توانند با ماشین شخصی تردد کنند که در صورت 
قرمز یا نارنجی بودن یک شهر، واکسیناسیون را انجام 
داده باشند. رصد خودروها از طریق پاک آن‌ها انجام 
می‌شود.وی در این باره افزود: اگر شهری قرمز باشد و 
فردی بخواهد به آن سفر کند باید وارد سامانه الکترونیک 
پلیس راهور شود و کد ملی را ثبت کند و اگر واکسن 
تزریق کرده باشند و بیمار نباشند اجازه سفر خواهند 
داشت و اگر اجازه سفر صادر نشود و سفر کنید مانند 
گذشته جریمه اعمال می‌شود که قابلیت دوبرابر شدن 
هم دارد. این قانون مشمول صاحب ماشین می‌شود و 
سرنشینان کنترل نمی‌شوند. از طرفی قرار است به صورت 
رندوم چک پلیس در مسیر هم ماشین‌هایی را بررسی 

کند که در این شیوه سرنشین‌ها هم کنترل می‌شوند.
وی در ادامه تاکید کرد: با اجرای تدریجی سامانه 
،تالارهای پذیرایی، رستوران‌ها خصوصا آنهایی که پذیرش 
مشتری در محل دارند و... هم به سامانه اضافه می‌شوند. 

در واحدهایی هم مانند نانوایی‌ها شاغلین موظف هستند 
که بیمار نباشند و واکسن تزریق کرده باشند.معاون فنی 
مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره جرایم 
تخلفات، تصریح کرد: جرایم در قسمت ترددها در صورت 
عدم رعایت نکات ذکر شده اعمال می‌شود. ورود بدون 
اعلام کد ملی به سامانه پلیس راهور به شهر قرمز یک 
میلیون تومان، شهر نارنجی ۵۰۰ هزارتومان و شهر زرد 

۲۰۰ هزارتومان است.
وی ادامه داد: برای سایر بخش‌ها هم جرایم متفاوت است؛ 
مثلا کارمندان دولت که واکسن تزریق نکردند ممانعت 
از ورود داشته و غیبت می‌خورند. در واحدهای صنفی 
تا یک‌ماه پلمب درنظر گرفته شده است؛ یعنی مثلا اگر 
رستورانی پذیرش مشتری داشته باشد و صاحب شغل 
واکسن نزده باشد یا بیمار باشد، دستگاه ناظر تا یک ماه 
می‌تواند واحد صنفی را پلمب کند.وی در پاسخ به سوالی 
درباره بستر اجرای طرح هوشمند مدیریت کرونا در حمل 
و نقل عمومی‌درون شهری، بیان کرد: در شهرهای بزرگی 
مثل تهران عما امکان کنترل تردد درون شهری در 
اتوبوس و مترو به دلیل هجوم افراد منتفی است و فعلا 
فکری برای حمل و نقل عمومی‌درون شهری نشده است؛ 
البته با استقرار طرح در سایر قسمت‌ها امکان ورود به این 

حوزه هم فراهم می‌شود.
فرهادی با تاکید براینکه تنها شاخص سامانه هوشمند 
مدیریت کرونا تزریق واکسن نیست، گفت: شاخص مهم 
دیگر عدم ابتلا به بیماری است. این اقدامات ضریب 
اطمینان را افزایش می‌دهد.او درباره میزان رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در کشور، تاکید کرد: میانگین 
رعایت پروتکل‌ها در کشور ۴۶.۴۶ درصد است و کمترین 
رعایت پروتکل‌ها مربوط به سوپرمارکت‌ها، فروشندگان 

ارزاق عمومی، نانوایی‌ها و رستوران‌ها است.

 رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران با اشاره به 
برگزاری سیزدهمین دوره جشنواره پژوهش و نوآوری در 
مدیریت شهری خلاقانه گفت با هدف دانش‌بنیان کردن 
شهرها و با مشارکت دستگاه‌های پژوهشی این جشنواره 
در هفته پژوهش برگزار می‌شود.محمدحسین بوچانی 
رئیس مرکز مطالعات شهرداری تهران، در نشستی که 
با حضور اسمعیل زیارتی نصرآبادی رئیس مرکز مطالعات 
راهبردی و آموزش شهری و روستایی سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور، فرهاد محبتی مدیر همکاری‌های 
علمی‌و بین المللی ،یونس کاویانی مدیر حوزه ریاست و 
میلاد اعتمادی فر مدیر روابط عمومی‌مرکز برگزار شد، 

بیان کرد: جشنواره به صورت مشترک با مرکز مطالعات 
راهبردی و آموزش شهری و روستایی سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های وزارت کشور برگزار می‌شود.وی افزود: 
هدف از برگزاری مشترک جشنواره، نگاه یکپارچه 
به مسایل شهری و روستایی و ارتباط میان حوزه‌های 
مدیریتی و پژوهشی است.بوچانی در ادامه تاکید کرد: در 
بیانیه گام دوم انقلاب به دو مقوله توسعه دانش و پژوهش 
توصیه شده است که این امر دستاوردهای نوآورانه و 
خلاقانه را از کجروی‌های مدیریت شهری به سامتی 
عبور می‌دهد.وی به ارتباط با نخبگان محلی و مناطق 
تهران نیز اشاره کرد که در اولویت این جشنواره قرار 

دارد و افزود: این جشنواره تلاش می‌کند گام موثری در 
ارتباط با مراکر علمی‌پژوهشی ایجاد نماید.وی در پاسخ به 
سوال خبرنگاران گفت: جشنواره در ۱۶ محور و ۵ قالب 
کتاب، مقاله، پایان‌نامه، طرح پژوهشی و طرح‌های نوآورانه 
پذیرش آثار داشته است. این جشنواره و مرکز مطالعات 
به شرایط حال و آینده پایتخت می‌اندیشد و تلاش 
می‌کند که دانش مراکز دانشگاهی را در اختیار مدیریت 
شهری قرار دهد.بوچانی به اشاره به اینکه شهرداری‌ها 
دستگاه‌های اجرایی هستند و به‌کار بردن نتایج پژوهش‌ها 
توسط آنها نواقص را می‌کاهد، گفت: در حوزه حمل و 
نقل، ساخت و ساز و پسماند با اتکا و الزام به پژوهش 

می‌توانند این مشکلات را کاهش داد.اسمعیل زیارتی 
نصرآبادی رئیس مرکز مطالعات راهبردی و آموزش 
شهری و روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشور در ادامه گفت: فرایندهای از حالت سنتی خارج 
شده و رویدادها باظرفیت‌های دنیای امروز برگزار می‌شود 
و به سوی هوشمند سازی پیش می‌رود.وی با اشاره به 
نقش مهم رویدادها ی اینچنینی در به اشتراک گذاشتن 
دانش گفت:شهرها متناسب با جمعیت و نیازمندیهاشان 
تغییر میکنند.شهرهای بزرگتر دانش خود را با شهرهای 
کوچک تر به اشتراک می‌گذارند تا موفقیت‌های مشترکی 

به دست بیاورند.

معاون وزیر آموزش و پرورش توضیحاتی 
پیرامون نحوه برگزاری امتحانات نیمسال اول 
تحصیلی ارائه داد و گفت: ارزشیابی حضوری به 
مجاز بودن مدرسه به فعالیت حضوری وابسته 
است و نه به شیوه آموزشی که دانش آموزان 
در طول سال دریافت کرده اند. از نظر حرفه 
ای شیوه آموزش ارتباطی با شیوه ارزشیابی 
نداشته و ندارد.علیرضا کمرئی در گفت و گو با 
ایسنا، در این باره اظهار کرد: با توجه به اینکه 
ضرورت داشته است تمام مدارس از اول آذر 
ماه فعالیت‌های حضوری خود را با رعایت شیوه 
نامه بهداشتی آغاز کنند و فرض بر این است که 
مدارس در ایام امتحانات نیز باز خواهند بود، 
به تبع آن ارزشیابی از دانش آموزان حضوری 
خواهد بود. وی افزود: در واقع ارزشیابی 
حضوری به مجاز بودن مدرسه به فعالیت 
حضوری وابسته است و نه به شیوه آموزشی که 
دانش آموزان در طول سال دریافت کرده اند. از 
نظر حرفه ای شیوه آموزش ارتباطی با شیوه 
ارزشیابی نداشته و ندارد.کمرئی ادامه داد: البته 

ممکن است به دلیل شیوه آموزش و احتمال 
نارسایی راهبردها مثلا در آموزش غیر حضوری 
با تشخیص معلم در درس معینی، ضریب 
دشواری یا ساده بودن سوالات متفاوت باشد، اما 
در هر حال وقتی مدارس بر اساس مقررات قبل 
و در زمان امتحانات باز بوده و دانش آموزان نیز 
مجاز به حضور بوده اند، ضروری است ارزشیابی 
از دانش آموزان نیز به صورت حضوری انجام 
شود تا مدرسه و معلمان با اعتماد بیشتری در 
مورد کیفیت یادگیری دانش آموزان قضاوت 
کنند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در 
امر بازگشایی مدارس با بیان اینکه از نظر ما 
ارزشیابی با هدف سنجش میزان یادگیری 
دانش آموزان و تصمیم گیری در مورد ادامه 
آموزش و فراهم ساختن فرصت‌های یادگیری 
بیشتر توسط معلمان انجام می‌شود و از این 

جهت ارزشیابی جزئی جدایی ناپذیر از فرایند 
آموزش و یاددهی است اظهار کرد: به نظر 
می‌رسد وابسته کردن روش امتحان به حضوری 
یا غیر حضوری بودن آموزش‌ها به دلیل نگرانی 
بعضی دانش آموزان از میزان یادگیری و گاه 
احساس عدم آمادگی برای یک ارزشیابی 
قابل اعتماد در شرایط حضوری است. وی 
افزود: متاسفانه اگر این باور ادامه پیدا کند و 
مدارس و خانواده‌ها در رفع این نگرانی به آنها 
کمک نکنند، عدم آمادگی ذهنی و رفتاری این 
دسته از دانش آموزان در بازگشت به مدرسه 
و بهره مندی از فرصت‌های یادگیری پایدار، 
دانش آموزان را از قرار گرفتن در موقعیت‌های 
یادگیری اثر بخش تر دور نگه خواهد داشت و 
این موضوع اکنون و در آینده هیچگاه به سود 
دانش آموزان کشورمان نخواهد بود. کمرئی 

تاکید کرد که دانش آموزان باید هر چه سریع 
تر برای بهره مندی از آموزش‌های حضوری 
و یادگیری موثرتر به آموزش‌های حضوری 
بپیوندند تا معلمان بتوانند با ارزشیابی‌های 
تکوینی به یادگیری آنها کمک بیشتری کنند 
و در این فرصت معلمان و خانواده‌ها بخشی 
از اختلال یادگیری دانش آموزان در ۲۰ ماه 
گذشته را جبران کنند؛ در غیر اینصورت 
انباشتی از اهداف درسی که یادگیری آنها 
محقق نشده است، یادگیری دانش آموزان را 
برای همیشه متاثر خواهد ساخت و به تبع 
آن در آینده شاهد شکست تحصیلی و حتی 
ترک تحصیل آنان خواهیم بود. وی با اشاره به 
اینکه متاسفانه هنوز شدت تاثیر سوء این وقفه 
طولانی و این اختلال بزرگ، بر جامعه و بعضی 
خانواده‌ها، دانش آموزان و گاه بر بخش‌هایی از 

نظام آموزشی آشکار نشده و عمق این شکاف 
آموزشی عیان نگشته است گفت: اگر اینگونه 
بود باید با گشایش‌های انجام شده همراهی 
بیشتری می‌شد و حمایت‌ها برای تسهیل حضور 
دانش آموزان در مدارس از طرف همگان توسعه 
می‌یافت. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش با اشاره به اینکه نتایج سنجش‌های 
ماه گذشته به ما نشان می‌دهد علی رغم نمرات 
بالای کسب شده در جریان امتحانات غیر 
حضوری در دو سال گذشته، میزان یادگیری 
بسیاری از دانش آموزان در جریان ۲۰ ماه وقفه 
ای که در فعالیت‌های حضوری به وجود آمد 
در همه دروس، به ویژه دروس علوم پایه ۵۰ 
تا ۷۰ درصد افت کرده است گفت: این امر با 
توجه به تاثیر جدی که این دسته از دروس در 
یادگیری‌های بعدی دانش آموزان در پایه‌های 
بالاتر دارد چشم انداز خوشایندی ارائه نمی‌دهد 
و باید عزمی‌ملی و برنامه ای منسجم در کشور 
برای بهبود یادگیری دانش آموزان و جبران 

عقب افتادگی‌های آنان پدید آید.


